
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: José Benedito Camacho Ibirarema, 22 de Julho de 2021 / Ano VI / Edição 475

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO ............. p. 01 

Gabinete do Prefeito ........................................... p. 01 

Departamento de Licitação ................................. p. 01 

Departamento de Licitação ................................. p. 01 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........  p. 13 

SEÇÃO III – INEDITORIAIS ..................................... p. 13 

 

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PORTARIA Nº 2.806, DE 13 DE JULHO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE MEMBROS PARA A 

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA DO 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA. JOSÉ BENEDITO CAMACHO, 

Prefeito do Município de Ibirarema, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais e em especial a Lei 

Municipal nº 1.212, de 07 de julho de 1999 e suas 

alterações;  RESOLVE: Designar os membros abaixo 

relacionados, para comporem o Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do 

Município de Ibirarema: I – REPRESENTANTES DO PODER 

PÚBLICO Representantes do Departamento de 

Administração, Planejamento e Finanças Membro 

Titular: CLEITON ORLANDINI RODRIGUES Membro 

Suplente: PATRÍCIA BELLÉ  BRUM Representantes da 

Área da Saúde Municipal Membro Titular: TALITA 

MACHADO DE OLIVEIRA Membro Suplente: EDMÉA 

MOURA MORAES FRANÇA Representantes da Área da 

Educação Municipal Membro Titular: JULIANA DA SILVA 

DE ALMEIDA Membro Suplente: SILVIA HELENA TOZZI 

Representantes da Área de Cultura e Turismo Membro 

Titular: FÁBIO JOSÉ DE OLIVEIRA Membro Suplente: 

RENATA DE MELO MEDEIROS Representantes da Área de 

Assistência Social Membro Titular: ALIZE GRAZIANA DA 

SILVA VENÂNCIO VITORINO Membro Suplente: SHEILA 

FABIANA DA SILVA Representantes da Segurança Pública 

Membro Titular: PAULO VITOR TAVARES Membro 

Suplente: ANDRÉ LUIZ JERONIMO II – REPRESENTANTES 

DA SOCIEDADE CIVIL Representantes das Entidades 

Religiosas Igreja Católica – Membro Titular: SINÉSIO 

HENRIQUE BEZERRA Associação de Pastores de 

Ibirarema – Membro Suplente: JAQUELINE DE CÁSSIA 

ALVES PINHA Representantes de Clubes de Serviços 

Clube da Terceira Idade – Espaço Amigo de Ibirarema –  

Membro Titular: DERMEVAL JACINTO BRIGANÓ Clube 

Recreativo Pau D’Alho – Membro Suplente: BRUNO 

HENRIQUE RAMOS CLARO Representantes da Associação 

de Pais e Mestres Membro Titular: CLAUDINÉIA 

RODRIGUES PEREIRA DINIZ Membro Suplente: PATRÍCIA 

MARIA ALVES KLASSMAN Representantes da Associação 

Comunitária em Prol das Crianças e Adolescentes de 

Ibirarema – Águia Jovem Membro Titular: ROSANA 

APARECIDA RIBEIRO Membro Suplente: ROSANGELA 

DUARTE DE SOUZA Representantes do Instituto 

Francisco Antunes Ribeiro – IFAR Membro Titular: 

ROMILDO VALENTIM PINTO Membro Suplente: MARIA 

APARECIDA DE LIMA VALENTIM Representantes dos 

Sindicatos Sindicato Rural de Ibirarema – Membro 

Titular: LUIZ CARLOS CARVALHO Sindicato dos 

Trabalhadores Rurais de Palmital e Região Membro 

Suplente: LUIZ BILALBO Art. 2º  Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

ao dia 15 de abril de 2021. Prefeitura do Município de 

Ibirarema, 13 de julho de 2021. JOSÉ BENEDITO 

CAMACHO Prefeito de Ibirarema Registrada nesta 

Secretaria Municipal na data supra, publicada e afixada 

na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de 

costume. DIRCEU ALVES DA SILVA Chefe de Gabinete 

 

PORTARIA Nº 2.807, DE 21 DE JULHO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE MEMBROS PARA 

COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do 

Município de Ibirarema, Estado de São Paulo, usando de 

suas atribuições legais e, em especial a Lei Municipal nº 

1.468, de 12 de julho de 2007; RESOLVE: Art. 1º  Ficam 

designados os membros abaixo relacionados, para 

comporem o Conselho Municipal de Saúde – CMS do 

Município de Ibirarema: I – REPRESENTANTES DO PODER 

EXECUTIVO:  PAÇO MUNICIPAL  Membro Titular: 

PATRICIA BELLE BRUM Membro Suplente: LETÍCIA 

APARECIDA DA SILVA VERGÍLIO DEPARTAMENTO DE 

SAÚDE Membro Titular: ROGÉRIO FABER Membro 

Suplente: JACKSON ALMIR DOS SANTOS II – 

REPRESENTANTES DE PRESTADORES DE SERVIÇOS DE 

SAÚDE DO SUS: Membro Titular: JOELMA APARECIDA 

FRANCO DE SOUZA LIMA Membro Suplente: MILZA 

CRISTINA ZANDONI III – REPRESENTANTES DOS  

TRABALHADORES DA SAÚDE: Membro Titular: ANA 

CAROLINA MIOTO DOS SANTOS Membro Suplente: 

DANIELE DIONÍSIO ALVES Membro Titular: CAMILA 

FRANCO DE SOUZA Membro Suplente: NATHANY 

APARECIDA DI SANTI Membro Titular: JULIANA DE SOUZA 

GONÇALVES DIAS Membro Suplente: EDMÉA MOURA 

MORAES FRANÇA IV – REPRESENTANTES DOS 

SEGMENTOS DESIGNADOS COMO USUÁRIOS: a) 

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE PALMITAL 

(BASE TERRITORIAL EM IBIRAREMA)  Membro Titular: 

LUIZ BILALBO Membro Suplente: MARLI ESCOBAR DE 

ARAÚJO b) ASSOCIAÇÃO DOS VOLUNTÁRIOS NO 

COMBATE AO CÂNCER DE IBIRAREMA – AVCCI Membro 

Titular: ZILDA VAZ NOGUEIRA Membro Suplente: 

MARLENE CANO c) CLUBE DA TERCEIRA IDADE “ESPAÇO 

AMIGO” DE IBIRAREMA Membro Titular: CELSO ALVES 

DA SILVA Membro Suplente: DERMEVAL JACINTO 

BRIGANÓ d) SINDICATO RURAL DE IBIRAREMA Membro 

Titular: LUIZ CARLOS CARVALHO Membro Suplente: 

FRANCIELE DO AMARAL BARBOZA e) INSTITUTO 

FRANCISCO ANTUNES RIBEIRO – IFAR Membro Titular: 

MARIA APARECIDA DE LIMA VALENTIM Membro 

Suplente: ROMILDO VALENTIM PINTO f) COMUNIDADE 

CATÓLICA RESGATE Membro Titular: ROSIMEIRE ALVES 

BITTO FERREIRA Membro Suplente: MARIANE GOMES 

VALENTIM Art. 2º  O mandato dos Membros do Conselho 

Municipal de Saúde será de 2 (dois) anos, cumprindo-

lhes exercerem suas funções até a designação de novo 

Conselho. Art. 3º    Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. Prefeitura do Município de Ibirarema, 

21 de julho de 2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO Prefeito 

de Ibirarema Registrada nesta Secretaria Municipal na 

data supra, publicada e afixada na Portaria desta 

Prefeitura, em local visível e de costume. DIRCEU ALVES 

DA SILVA Chefe de Gabinete 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 60/2021 

O Senhor Prefeito do Município de Ibirarema - SP, 

comunica aos interessados que se encontra aberto no 

Setor de Licitações, o processo licitatório na modalidade 

PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS n.º 60/2021 do tipo menor preço unitário, por  



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/07/2021 Página 02

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

item, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE RECARGA DE 

GÁS GLP. DATA DA ABERTURA: 03/08/2021, a partir das 

09:00 horas. O Edital com as especificações e demais 

detalhes, encontram-se à disposição dos interessados no 

site: www.ibirarema.sp.gov.br e-mail: 

licitacao@ibirarema.sp.gov.br - Depto. de Licitações, 

Avenida Deputado Nelson Fernandes, nº 350, 

Ibirarema/SP - das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 

horas. Fone/Fax – (14) 3307-1152. Ibirarema, 21 de julho 

de 2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N.º 61/2021 

O Senhor Prefeito do Município de Ibirarema - SP, 

comunica aos interessados que se encontra aberto no 

Setor de Licitações, o processo licitatório na modalidade 

PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS n.º 61/2021 do tipo menor preço unitário, por 

item, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE APARELHOS 

DE TV LED. DATA DA ABERTURA: 03/08/2021, a partir das 

13:30 horas. O Edital com as especificações e demais 

detalhes, encontram-se à disposição dos interessados no 

site: www.ibirarema.sp.gov.br e-mail: 

licitacao@ibirarema.sp.gov.br - Depto. de Licitações, 

Avenida Deputado Nelson Fernandes, nº 350, 

Ibirarema/SP - das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 

horas. Fone/Fax – (14) 3307-1152. Ibirarema, 21 de julho 

de 2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - Prefeito Municipal 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINITRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS  

 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/07/2021 Página 03

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/07/2021 Página 04

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/07/2021 Página 05

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/07/2021 Página 06

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/07/2021 Página 07

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/07/2021 Página 08

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/07/2021 Página 09

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/07/2021 Página 10

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/07/2021 Página 11

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/07/2021 Página 12

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/07/2021 Página 13

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/07/2021 Página 14

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/07/2021 Página 15

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/07/2021 Página 16

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/07/2021 Página 17

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/07/2021 Página 18

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/07/2021 Página 19

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/07/2021 Página 20

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/07/2021 Página 21

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 22/07/2021 Página 23

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

SEÇÃO II 

PODER LEGISLATISVO 

 

SEÇÃO III 

INEDITORIAIS 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22

